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دیدار ۲ فرستاده ایران با آمانو
غلامحسین دهقانی، معاون حقوقی  � ایسنا: 

و بین المللی وزیر امور خارجه، به همراه کاظم 
غریب آبادی، با یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، دیدار و گفت وگو کرد.دهقانی در این دیدار 
با تشریح مبانی تصمیم اخیر ایران درباره توقف برخی 
اقدامات داوطلبانه خویش تحت برجام، بر ضرورت 
اقدامات عملی اعضای باقی مانده برجام به منظور 
حفظ آن، تأکید کرد. وی با بیان اینکه برگشت پذیری 
اقدامات ایران به اقدامات عملی دیگران بستگی دارد، 
تصریح کرد: وظیفه آژانس در این شرایط این است 
که به هنگام گزارش واقعیت های صحنه نیز به طور 
جامع عمل کرده و بدون پیش داوری، تمامی جوانب 

موضوع را ببیند.

عراقچی به سوئیس می رود
ایرنا: سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر  �

امور خارجه، به منظور برگزاری چهارمین دور 
گفت وگوهای سیاسی میان جمهوری اسلامی ایران 
و کنفدراسیون سوئیس به برن سفر می کند. در این 
دور از گفت وگوها همکاری های دوجانبه، تحولات 
بین المللی و منطقه ای، آخرین تحولات برجام و 
موضوعات قضائی و حقوق بشری مورد بحث و 
بررسی قرار خواهد گرفت. سومین دور گفت وگوهای 
سیاسی ایران و سوئیس با حضور پاسکاله بریسویل 
و سیدعباس عراقچی، معاونان وزیران خارجه دو 
کشور، ۲۸ خرداد ۹۷ در تهران برگزار شد. نخستین 
و دومین دور گفت وگوهای دو کشور در سال های 

۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ در برن سوئیس برگزار شد.

دیدار سفیر جدید چین با ظریف
ایرنا: چانگ هووآ، سفیر جدید جمهوری خلق  �

چین، روز گذشته با محمدجواد ظریف دیدار و 
رونوشت استوارنامه خود را تسلیم وزیر امور 
خارجه کرد. در این دیدار با اشاره به سفرها و 
ملاقات های سطح عالی بین دو کشور در سال های 
اخیر، بر پیگیری توافقات به عمل آمده در این 
دیدارها و توسعه روابط دو کشور ایران و چین 
تأکید شد و مهم ترین موضوعات و تحولات روابط 
دوجانبه فی مابین، همکاری های منطقه ای و 
بین المللی بین دو کشور در موضوعات مختلف از 
جمله برجام، حمل ونقل، تجارت، انرژی و مبارزه 

با تروریسم مورد گفت وگو قرار گرفت.
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شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، طبق برنامه عصر 
دیروز به تهران آمد؛ محمدجواد ظریف که چندساعتی 
پیش تر، با وزیر خارجه کابینه آبه ملاقات دوجانبه 
داشت، راهی فرودگاه مهرآباد شد و از آقای نخست وزیر 
استقبال کرد. ساعتی بعد مراسم استقبال رسمی از 
نخست وزیر ژاپن در مجموعه سعدآباد توسط حسن 
روحانی، رئیس جمهوری، برگزار شد تا سفر سه روزه 
آقای نخست وزیر به تهران آغاز شود.این سفر در حالی 
انجام می شود که ژاپن اعلام کرده به دنبال کاهش 
تنش ها در منطقه خاورمیانه است. برخی معتقدند 
او به عنوان میانجی رابطه تهران و واشنگتن به این 
سفر آمده است.نخست وزیر پیش از اینکه راهی تهران 
شود، گفته که «می خواهد مذاکره صادقانه ای برای 
تأمین ثبات در خاورمیانه با مقامات عالی رتبه ایرانی 
داشته باشد». به نوشته روزنامه ژاپنی ماینیچی، آبه در 
فرودگاه هاندای توکیو به خبرنگارها گفت: نگرانی هایی 
درباره بالاگرفتن تنش ها در خاورمیانه وجود دارد. 
ضمن اینکه وضع موجود توجه جامعه بین المللی 
را برای صلح و امنیت در منطقه جلب می کند. ژاپن 
در این میان خواهان ایفای نقشی به قدر توان خود 
است. وی همچنین گفت: مایلم برای کاهش تنش ها 

تبادل نظر صریحی داشته باشم.
دیدار وزیران خارجه ایران و ژاپن

ساعاتی قبل از آمدن نخست وزیر، وزیر خارجه ژاپن 
برای هماهنگی سفر به تهران آمد و در ملاقات با جواد 
ظریف، در مورد مسائل دوجانبه و همچنین مسائل 
منطقه رایزنی و گفت وگو کردند. طبق اطلاع رسانی 
وزارت خارجه، در دور اول این دیدار، وزیر امور خارجه 
کشورمان ضمن خوشامدگویی به همتای ژاپنی و هیئت 
همراه، با اشاره به روابط دیرینه دو کشور و ۹۰ سال 
روابط دیپلماتیک ایران و ژاپن، این کشور را دوست و 
شریک خوب ایران در حوزه های سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی خواند و از سفر مقامات عالی رتبه ژاپن به 
ایران استقبال کرد.ظریف با اشاره به جنگ و تروریسم 
اقتصادی دولت آمریکا علیه ملت ایران افزود: با 
ملت ما جنگ اقتصادی را آغاز کرده اند و روزانه هم 
با تبلیغات و نفرت پراکنی های آمریکایی ها مواجه 
هستیم. در این شرایط سخت برای رفاه و آسایش 
مردم خود راه هایی را خواهیم یافت که از جمله آن 
تجدیدنظر در بودجه و سیاست های مالی بدون اتکا 
به نفت است. تارو کونو نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در ایران و پذیرش هیئت عالی ژاپن 
توسط مقامات عالی کشور خاطرنشان کرد: سفر آقای 

آبه به ایران به عنوان یک کشور دوست، تاریخی است. 
ایران کشوری مهم در منطقه است و ما معتقدیم در 
این منطقه مهم هرچه تنش کمتر باشد، به نفع همگان 
است؛ در غیر این صورت همه ضرر می کنیم. ژاپن آماده 
است هر کاری را که به کاهش تنش منجر شود انجام 
دهد. وزیران امور خارجه ایران و ژاپن روز گذشته دو 

دور گفت وگو داشتند. 
علاقه مند به ادامه توافق هستیم

حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان، در نشست مطبوعاتی مشترک با شینزو آبه،  
عنوان کرد: بسیار خوشحالم نخست وزیر آبه دعوت 
من را برای سفر به ایران پذیرفتند و امروز میزبان 
ایشان و هیئت همراه بودیم.او افزود: روابط دو کشور 
از قدمت تاریخی برخوردار است. امسال نودمین سال 
روابط دیپلماتیک دو کشور است. در طول سال های 
گذشته ملاقات های سازنده با ایشان داشتیم که امروز 
هشتمین دور ملاقات ما بود.روحانی با اشاره به اینکه 
از اینکه دولت ژاپن و شخص ایشان مصمم به روابط 
دو کشور در زمینه سیاسی، اقتصادی و بین المللی 
هستند، استقبال می کنیم، گفت: امروز هم در جلسه 
خصوصی با آقای آبه و هم در جلسه بین دو هیئت 
راجع به مسائل بین دو کشور از جمله سرمایه گذاری 
ژاپن در جنوب ایران؛ چابهار و سواحل مکران صحبت 
کردیم.رئیس جمهور ادامه داد: از اینکه ژاپن علاقه مند 
به ادامه خرید نفت از ایران است و همچنین مایل 
به حل و فصل مسائل مالی و فرهنگی بین دو کشور 
خوشحالیم. این نکته ای است که می تواند توسعه 

روابط دو کشور را ایجاد کند.او افزود: ما علاوه بر 
مسائل مربوط به مسائل دو جانبه راجع به بحث امنیت 
در منطقه نیز با هم گفت و گو کردیم. خوشحالیم که هر 
دو کشور برای ثبات و امنیت منطقه اهمیت زیادی قائل 
هستند و من گفتم ما در منطقه آغازگر هیچ جنگی حتی 
با آمریکا نخواهیم بود؛ اما اگر جنگی علیه ما انجام 
شود، پاسخی قاطع خواهیم داد.روحانی تصریح کرد: 
آقای نخست وزیر درباره آینده خوش بینی چشمگیری 
داشتند و می گفتند من می بینم که تغییرات مثبت در 
راه است. من بسیار خوشحالم که ایشان در مذاکرات 
امروز در حمایت شان به برجام ادامه دادند و این توافق 
را برای منطقه و جهان حائز اهمیت می دانستند. من 
به آقای نخست وزیر گفتم که ما علاقه مند به ادامه این 
توافق هستیم و اقداماتی که ایران انجام خواهد داد، 
در راستای بند ۳۶ برجام و خود برجام خواهد بود.
رئیس جمهور گفت: من از ایشان خواستم که بین دو 
کشور در زمینه هسته ای شاهد همکاری باشیم؛ چون 
هر دو کشور معتقد به فناوری صلح آمیز هسته ای 
هستیم و با سلاح هسته ای مخالفیم.رئیس دولت 
تدبیر و امید خاطرنشان کرد: ژاپن کشور بسیار مهمی 
است و همواره برای ثبات منطقه ما قدم های خوبی 
برداشته و امروز هم راجع به همکاری های دو کشور 
در مسئله مهاجران و مبارزه با مواد مخدر و تروریسم 
و بازسازی سوریه و کمک به پایان بحران یمن با هم 
گفت وگو کردیم. برای آقای نخست وزیر و هیئت همراه 
آرزوی اقامت خوشی را در تهران دارم.شینزو آبه هم 
در این نشست گفت: برای این جانب بسیار افتخارآمیز 

است که در نودمین سال روابط ایران و ژاپن به این 
کشور سفر کنم و از رئیس جمهور ایران و مردم ایران 
تشکر می کنم.او افزود: سفر این جانب به ایران پس از 
۴۱ سال محقق شده و در این مدت با اینکه مردم ایران 
و ژاپن حوادث متعددی را تجربه کرده و گاهی اوقات 
هم احساساتی را تجربه کرده اند، ارتباط این دو کشور از 
طریق دل های مردم تا به امروز ادامه دارد.نخست وزیر 
ژاپن گفت: این جانب پس از گذشت ۳۶ سال به ایران 
آمدم و آن زمان که به ایران آمده بودم، جوانی ۲۰ ساله 
بودم و از منظره پر ابُهت تهران و مردم نوازی گرم ایران 
تحت تأثیر قرار گرفتم و آن تجربه تا به امروز برای 
من فراموش ناشدنی است. حالا که اینجا ایستاده ام، 
احساسم این گونه است که احساس ۳۰ ساله ام به ثمر 
نشست و توانستم دوستانم را ملاقات کنم.او افزود: 
برخی حرف هایم را برای مردم ایران خواهم گفت. 
در حال حاضر در خاورمیانه تنش رو به افزایش است؛ 
اما لازم است به هر قیمتی که شده، جلوی درگیری 
نظامی گرفته شود که برای رونق سعادت جهان الزامی 
است.آبه خاطرنشان کرد: ژاپن تلاش دارد در حد توان 
خود برای کاهش تنش وظیفه خود را انجام دهد و این 
سفر به این خاطر انجام شده است. ایران از زمان باستان 
تا به امروز کشور بزرگ خاورمیانه بوده، هست و خواهد 
بود و در حال حاضر برای اینکه صلح و ثبات خاورمیانه 
را ایجاد کنیم و از بروز تنش تصادفی جلوگیری کنیم، 

ضروری است ایران نقش خود را ایفا کند.
او با بیان اینکه اسلام دین صلح است و همیشه از 
دین اسلام با عنوان میانه روی تأثیر می گیرم، گفت: پیام 
رهبری ایران این است که استفاده از سلاح هسته ای 
حرام است. از اینکه ایران همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را ادامه می دهد، خرسندم که این راه ادامه 
پیدا کند.نخست وزیر ژاپن تأکید کرد: امروز بر مبنای 
موضع اساسی با رئیس جمهور محترم بر اینکه چطور 
می توانیم از بی ثبات شدن منطقه جلوگیری کنیم، 
صحبت کردیم. همچنین عرض کردم که به عنوان 
کشور ژاپن آمادگی داریم کمک های انسان دوستانه به 
سیل زدگان و سایر همکاری ها را ادامه دهیم.آبه یادآور 
شد: راهی طولانی را پیموده ام و پیموده ایم و معتقدم 
راه جلوی ما راهی باز است و برای تحقق این امورات 
باید تلاش کنیم و نیاز به صبر زیاد است. تلاش این 
است و باید برای صلح خاورمیانه و جهان تلاش کنیم و 
نباید ناامید شویم و باید نقش حداکثری را انجام دهیم 
و دوست دارم که هر وقت فرصت شد، دوباره شما را 

ببینم و مطمئنم دوباره این فرصت فراهم خواهد شد.

نخست وزیر ژاپن  پس از ۴ دهه به  تهران آمد
روحانی:در منطقه آغازگر هیچ جنگی حتی با آمریکا نخواهیم بود آبه در سفر به تهران، مهم تر از یک 

پیام رسان است
ظاهرا عده ای در ایران واقعا از حل بحران های 
بین المللی کشور یا کاهش تنش با جامعه جهانی 
نگران هستند. همه منافع آنها در بحرانی تر شدن 
کشور است. تصور آنان این است که در شرایط 
بحرانی، کشور بار دیگر به روش های قانون گریز و 
قانون ستیز آنان تن می دهد و مسیر بازگشتشان برای 
تاراج سرمایه های ملی مجدد باز می شود؛ تاراجی 
که به خصوص در ۱۵ سال گذشته اقتصاد ملی را 
زمین گیر کرد و فساد در اقتصاد ایران را به اوج خود 
رساند و همه هنجارهای متعارف و نهادینه اخلاقی 
و رفتاری فعالیت های اقتصادی در جامعه ایران 
را به نفع نهادینه شدن فساد از هم درید. ظاهرا 
این قبیله از هر رفتار خردمندانه و مدبرانه ای در 
مدیریت روابط خارجی، سیاست و اقتصاد کشور 

متنفرند.
هماهنگی تندروها، واشنگتن، تل آویو

* فقط دولت پنهان در ایران نیست که با تمام 
توان برای جلوگیری از حل بحران های بین المللی 
ایران تلاش می کند، سال هاست در یک هماهنگی 
مثال زدنی، تندروها در تهران، واشنگتن و تل آویو 
به یکدیگر کمک می کنند و هرگاه در ایران یا 
آمریکا زمینه ای برای بهبود شرایط بین المللی 
برای ایران فراهم شود، تندروهای دیگر به یاری 
برخاسته و شرایط را برای جلوگیری از حل بحران 
روابط خارجی ایران، بحرانی می کنند. اقدام تحریم 
پتروشیمی در قیاس با اقدامات دیگر آمریکا علیه 
ایران، اقدام چندان مهمی نیست؛ اما انتظار می رود 
اگر زمینه بهبودی فراهم شود، تندروها در واشنگتن، 
تل آویو و تهران از هیچ تلاشی برای جلوگیری از 
تحقق آن فروگذار نکنند. درباره مناسبات میان 
دولت پنهان در ایران و تندروهایی مانند بولتون در 
واشنگتن و نتانیاهو در تل آویو چیزی نمی دانم؛ اما 
عملکرد آنان کاملا هماهنگ است و نتایج مشترک 
عملکردشان، بحرانی تر نگه داشتن وضعیت ایران 

در مناسبات بین المللی است.
نشانه های عقب نشینی آمریکا

*نشانه های مهمی وجود دارد؛ مهم ترین نشانه، 
عقب نشینی های مهم آمریکا از پیش شرط ها و 
انتظاراتش از ایران است. وزیر خارجه آمریکا 
برخلاف گذشته اعلام کرد ایالات متحده آمادگی 
دارد بدون پیش شرط با ایران مذاکره کند. هرچند 
همان طور که گفتم، با توجه به تحریم های 
اعمال شده، این اعلام آمادگی کافی نیست؛ اما 
تحول مهمی در رویه آمریکا محسوب می شود 
و نسبت به تمامی مواضع آمریکا از زمان خروج 
از برجام تاکنون متفاوت است. وجه مهم تر این 
رئیس جمهوری  صریح  اظهارت  عقب نشینی، 
آمریکاست. او گفته هدفش از اعمال فشار بر ایران، 
جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای از سوی ایران 
است و نه چیزی بیشتر از آن. او تصریح کرده است 
خواهان براندازی رژیم ایران نیست و به صورت 
ضمنی در این اظهارات، شروط مربوط به توقف 
گسترش توان نظامی غیرهسته ای ایران و گسترش 
اقتدار ایران در منطقه را هم کنار گذاشته است. 
اگر رئیس جمهوری آمریکا در چنین چارچوبی 
بماند، حتما امکان یافتن راه حلی برای تفاهم 
وجود خواهد داشت. علت هم آن است که این 
خواسته رئیس جمهوری آمریکا، با راهبرد امنیت 
ملی ایران در تعارض نیست و عملا در چارچوب 
توافق برجام قابل تفسیر و تعمیق است.فعال کردن 
ژاپن و کشورهای دیگر دوست ایران و آمریکا برای 
گفت وگوی متقابل با دو کشور نیز هرچند می تواند 
نشانه نگرانی آنان از بحرانی ترشدن شرایط باشد؛ 
اما به خصوص درباره سفر نخست وزیر ژاپن، با 
ویژگی هایی که درباره ژاپنی ها بیان کردم، به منزله 
باور این دولت نسبت به شکل گیری شرایط و 
مسیرهای سیاسی جدید برای مدیریت بحران و 
وجود زمینه های کاهش بحران نیز هست.سومین 
نشانه مثبت، اولین گام در تحقق پیشنهاد دکتر 
ظریف در نیویورک درباره مبادله زندانیان میان ایران 
و آمریکاست. من اطلاعات دقیقی ندارم؛ اما آزادی 
نزار زکا، زندانی لبنانی – آمریکایی، با میانجیگری 
رئیس جمهوری لبنان و حزب االله در آستانه سفر 
نخست وزیر ژاپن به تهران نمی تواند اتفاقی باشد. 
همیشه آزادی زندانیان می تواند یک گام مهم اولیه 
برای تعامل میان دولت های حتی متخاصم و درگیر 

نظامی باشد.
تیم B، نگران سفر آبه

*کشورهایی مثل عربستان سعودی، امارات و 
رژیم اسرائیل به  صورت راهبردی از بهبود روابط ایران 
با سایر کشورهای جهان و به ویژه آمریکا در هراس 
هستند. منافع آنان اقتضا می کند روابط خارجی ایران، 
به ویژه با آمریکا، بحرانی باقی بماند. در عین حال 
حداقل در دو دهه گذشته، هیچ دولتی در آمریکا 
به اندازه دولت ترامپ با تل آویو و ریاض علیه ایران 
هماهنگ نبوده  و در این مدت هیچ گاه انتظارات این 
دولت ها از سوی دولت آمریکا علیه ایران برآورده 
نشده است. طبعا این دولت ها حساب زیادی روی 
بحران کنونی در روابط ایران و آمریکا باز کرده اند 
و هر خللی که این بحران را کاهش دهد، موجب 
ناخشنودی آنان است. مواضع رئیس جمهور آمریکا 
در توکیو و سفر آقای آبه به تهران، حتما موجب 
ناخشنودی مثلث نتانیاهو، بولتون و بن سلمان است 
و حتما آنها برای تخریب نتایج مثبت این سفر تلاش 
خواهند کرد. بالطبع در ایران نیز تندروها و دولت 

پنهان با آنان همراهی خواهند کرد.

بالاخره اروپایی ها نگران برجام شدند؛ به نظر 
می رسد این پیام نگران کننده را هایکو ماس، وزیر 
خارجه آلمان، بعد از سفر به تهران به دیگر همتایانش 
منتقل کرده  است. آنها حالا متوجه شده اند که عزم 
تهران برای کاستن از تعهداتش در مقابل بی عملی 
آنها جدی است. هایکو ماس که روز دوشنبه به 
تهران سفر کرده بود، بعد از بازگشت به برلین راهی 
استکهلم شد. در پایتخت سوئد با همتایش به ابراز 
نگرانی درباره برجام پرداخت. دویچه وله گزارش داده 
است که «وزرای خارجه آلمان و سوئد در نشست 
کشورهای غیر هسته ای در استکهلم از به خطر افتادن 
توافق هسته ای با ایران ابراز ناراحتی کردند. آنها از 
آمریکا برای خروج از برجام انتقاد کرده و به ایران 
هشدار دادند از توافق خارج نشود». نشست ۱۸ وزیر 
خارجه کشورهای غیرهسته ای در استکهلم سوئد 
برگزار شد. وزرای خارجه حاضر در این نشست تأکید 
کردند در صورت خروج تهران از توافق هسته ای 
(برجام) این کشور با «انزوای جهانی» روبه رو خواهد 
شد. محور گفت وگوهای نشست استکهلم مباحث 
مربوط به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای 
(ا ن پی تی) بود و در آن دیپلمات های ارشد کشورهایی 
نظیر کانادا، ژاپن، آرژانتین، فنلاند، اتیوپی، اندونزی، 
اردن، قزاقستان، هلند، نروژ، نیوزیلند، اسپانیا و 
سوئیس شرکت کردند. هیچ کدام از این کشورها سلاح 
اتمی ندارند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
وزاری خارجه آلمان و سوئد از آمریکا انتقاد کردند که 
با خروج یک جانبه خود از توافق نامه هسته ای با ایران 
یک دهه تلاش های دیپلماتیک را به خطر انداخته 
است. ایران در واکنش به خروج آمریکا از برجام و 
عملیاتی نشدن اینستکس بیش از یک ماه پیش از 
اجرای دو مورد تعهدات مندرج در برجام سر باز زد. 
ایران در مهلتی دو ماهه به ۴+۱، اعلام کرد که به دنبال 
بازگرداندن شرایط به قبل از خروج آمریکا از برجام 
است، در غیر این صورت در بازه زمانی بعدی از اجرای 

تعهد دیگری مندرج در برجام سر باز خواهد زد. 
ماده ۳۶ برجام را مطالعه کنید 

واکنش ایران به موضع گیری جدید وزرای خارجه 
اروپا این بود: «اروپا اگر نگران است به تعهدات برجام 
پایبند باشد». سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران گفت: دوستان اروپایی اگر خیلی نگران 
حفظ برجام اند، باید از همه طرف ها بخواهند به آن 
عمل کنند و بیش از همه خودشان به تعهداتشان پایبند 
باشند. به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی، در واکنش 
به اظهارات وزیر خارجه آلمان در استکهلم گفت: 
با سخنان ایشان درباره اهمیت برجام برای جامعه 
جهانی و اروپا هم نظریم ، اما تأکید ایشان مبنی بر اجرای 
تعهدات یک جانبه ازسوی ایران در یک توافق چند جانبه 

را خیلی درک نمی کنیم. اگر این توافق چند طرف دارد، 
همه اطراف آن باید به طور یکسان به تعهداتشان عمل 
کنند و اگر نمی توانند باید درک کنند ما هم با استفاده از 
سازو کارهایی که برجام در اختیار ما گذاشته است، نسبت 
به برجام و تعهداتمان بازنگری داشته باشیم. سید عباس 
موسوی به هایکو ماس پیشنهاد داد: «ایشان و دیگرانی 
که از تصمیمات اخیر برجامی ایران ابراز نگرانی می کنند 
پیشنهاد می کنیم ماده ۳۶ توافق برجام و مقدمات علم 

حقوق را یک بار دیگر با دقت مطالعه کنند». 
ادعای جدید آمریکا

آمریکا در حالی که از برجام خارج شده است هنوز 
درباره این توافق اظهانظر و موضع گیری می کند. 
جکی ولکات، نماینده آمریکا در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، استفاده ایران از سانتریفوژهای 
پیشرفته را نقض برجام ارزیابی کرد. او مدعی شده 
که ایران به تعهدات برجام پایبند نبوده است. جلسه 
سه ماهه شورای حکام روز سه شنبه، ۲۱ خرداد (۱۱ 
ژوئن) در وین برگزار شد. ایالات متحده آمریکا یکی از ۳۵ 
کشوری است که در شورای حکام حضور دارد. جکی 
ولکات با اشاره به استفاده جمهوری اسلامی ایران از 
سانتریفوژهای پیشرفته اعلام کرد که این کشور تعهدات 
پیش بینی شده در توافق هسته ای را نقض کرده است. به 
نوشته دویچه وله ، سفیر آمریکا در شورای حکام بار دیگر 
از آمادگی این کشور برای مذاکره با مسئولان جمهوری 
اسلامی بر سر مناقشه هسته ای خبر داد. جکی ولکات 
در ضمن عنوان کرده است که جمهوری اسلامی با اهرم 
افزایش غنی سازی اورانیوم نمی تواند آمریکا را وادار به 

عقب نشینی از سیاست های خود بکند.
هلگا اشمید در راه ایران

به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی سرویس روابط 
خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد : هلگا 
اشمید، معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوازدهم 
ژوئن [چهارشنبه]، سفری رسمی به کشورهای حوزه 
خلیج فارس خواهد داشت که در این سفر به ترتیب به 

امارات متحده عربی، عمان، قطر و ایران خواهد رفت.
همچنین در این بیانیه آمده است که این سفر در 
برابر تنش های همه گیر در منطقه انجام می شود و 
فرصتی برای تأکید بر درخواست اتحادیه اروپا برای 
کاهش تنش های منطقه، پیدا کردن راهکارهایی برای 
کاهش دامنه تنش ها و توسعه گفتمان خواهد بود. 
سرویس روابط خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرده است: 
به عنوان بخشی از تلاش های اتحادیه اروپا برای 
بالا بردن ثبات منطقه، این سفر بر مذاکره برای حفظ 
توافق هسته ای ایران نیز معطوف خواهد بود که [این 
توافق] هنوز هم رکنی مهم در ساختار عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای و ستونی مهم برای امنیت جهانی 

و منطقه ای به شمار می رود.

واکنش ایران به نگرانی های برجامی اروپا:
اروپا اگر نگران است به برجام پایبند باشد
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